PORTARIA Nº 460 DE 13 DE MARÇO DE 2020

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o

Decreto de 25 de novembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 26 de

novembro de 2019, seção 2, pág. 01;

considerando o Mem. Circ. 2/2020 - RT-GABIN/RT/IFMS, de 13 de março de 2020 -

Processo nº 23347.004951.2020-94,

RESOLVE

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro

e vice-presidência da segunda, constituírem a Comissão de Organização de

campanhas de conscientização dos riscos e medidas de prevenção Coronavírus

(COVID-19) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do

Sul, com o objetivo de gerenciar questões inerentes ao assunto de repercussão

nacional, no âmbito do IFMS:

SERVIDOR SIAPE
CARGO NA

COMISSÃO
SETOR/SEDE

Pedro Henrique Sant Ana

Rissato
1250959 Presidente DIGEP/REITORIA

Suellen de Oliveira Paniago

Monteiro
2213485 Vice-presidente NUASE/REITORIA

Leonardo Fabricio Gomes

Soares
1070535 Membro NUASE/REITORIA

Fernando Silveira Alves 1698101 Membro GABINETE/REITORIA

Claudia Santos Fernandes 1871090 Membro PROEN/REITORIA

Danilo Ribeiro de Sa Teles 1569340 Membro PROPI/REITORIA

Paula Luciana Bezerra da Silva

Fernandes
1869585 Membro PROEX/REITORIA

Diego Henrique Pereira de

Viveiros
1726568 Membro PROAD/REITORIA

Joao Massuda Junior 1885025 Membro PRODI/REITORIA

Hilda Ribeiro Romero 1300981 Membro DIREÇÃO/AQ

Evelyn Goncalves de Lima

Maeda
2212968 Membro ENFERMEIRA/AQ

Wanderson da Silva Batista 1317765 Membro DIREÇÃO/CB

Sofia de Barros Robban 2215399 Membro ENFERMEIRA/CB

Dejahyr Lopes Junior 2001971 Membro DIREÇÃO/CG

Angela Kwiatkowski 1634559 Membro DIREÇÃO/CX

Maiara Oliveira Diniz 2221495 Membro ENFERMEIRA/CX

Carlos Vinicius da Silva

Figueiredo
1732156 Membro DIREÇÃO/DR

Reginaldo da Silva Canhete 1804737 Membro ENFERMEIRO/DR

Sirley da Silva Rojas Oliveira 2130497 Membro DIREÇÃO/JD

Claudio Zarate Sanavria 1376984 Membro DIREÇÃO/NA

Daniela Bulcao Santi 2221441 Membro ENFERMEIRA/NA

Juliana Fernandes Mendes da

Silva
2396660 Membro ENFERMEIRA/NA

Matheus Bornelli de Castro 2001472 Membro DIREÇÃO/NV

Nicolle Neiva Lamas 1909413 Membro ENFERMEIRA/NV

Izidro dos Santos de Lima Junior 1870889 Membro DIREÇÃO/PP

Adriana Rosa da Silva Rodrigues 1763319 Membro ENFERMEIRA/PP

Walterisio Goncalves Carneiro

Junior
2728985 Membro DIREÇÃO/TL

Patricia de Cassia Ruela Palmieri 1890824 Membro ENFERMEIRA/TL

Art. 2° A Comissão atuará a partir do dia 13 de março de 2020, e deverá apresentar

ações efetuadas no prazo de 30 dias, prorrogável por igual período.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

ELAINE BORGES MONTEIRO CASSIANO

Reitora​​​​​​​

	Documento assinado eletronicamente por: